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KIRISH

Jahonda turli yovuz kuchlar o'zining mustaqil rivojlanish yo'lini tanlagan yosh davlatlar 

uchun xavf solib turgan hozirgi davrda Vatan himoyachilariga yuqori darajadagi talablar 

qo'yilmoqda. Zamonaviy kurashda faqat Vatani va xalqiga sadoqati, cheksiz, yuksak 

ma'naviy-ruhiy va jangovar sifatlarga ega, o'z ishining to'g'riligiga va dushman ustidan 

qozoniladigan g'alabaga to'la ishonadigan, qurol-aslaha va jangovar texnikadan mohirona 

foydalana oladigan, jism onan chiniqqan, intizomli jangchilargina g'alaba qozonadi.

Chaqiruvga qadar boshlang'ich tayyorgarlik fani O'zbekiston Respublikasining 

"Um um iy harbiy majburiyat va harbiy xizm at to'g'risida"gi qonuniga binoan o'qitiladi. 

Fan o'quv dasturi o'quvchi-yoshlar m aktabni bitirgach, m am lakat Qurolli Kuchlari safiga 

chaqirilar ekan, qisqa vaqt ichida zamonaviy qurollar va jangovar texnikalarni o'zlashtira 

olishi uchun ularni yosh askar ega bo'lishi lozim bo'lgan darajadagi bilim va ko'nikmalar 

bilan qurollantirishni ko'zda tutadi.

Chaqiruvga qadar boshlang'ich tayyorgarlik fanining maqsadlari:

jism oniy barkamollik;

favqulodda vaziyatlarda to'g'ri harakatlanish;

-------------------------------------------------- e------------------

zarur holatlarda birinchi tibbiy yordam ko'rsata olish ruhida 

tarbiyalash va Vatan Qurolli Kuchlari tarkibida mavjud qurol 

va texnikalar bo'yicha bilimga ega bo'lishdan iborat.
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Chaqiruvga qadar boshlang'ich tayyorgarlik fanining vazifalari:

• O'zbekiston Respublikasining Qurolli Kuchlari safidagi harbiy xizm at huquqiy 

asoslarining talablari hamda mohiyatini o'rgatish;

• harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalash va harbiy burchga sadoqatli bo'lish, mas'uliyat 

va javobgarlikni shakllantirish;

• Vatan mustaqilligi va ravnaqi yo'lida fidokorona kurashgan m illiy qahram onlarim iz 

bilan faxrlanish, ularga m unosib voris bo'lish tuyg'usini shakllantirish;

• um um harbiy nizomlarning harbiy xizm atchilar hayotidagi ahamiyatini, Vatanga 

qasamyod va uning talablarini anglash;

• favqulodda vaziyatlarda harakatlanish, zaruriyat tug'ilganda o'ziga hamda yon 

atrofdagilarga birinchi tibbiy amaliy yordam  ko'rsatish ko'nikmalarini o'rgatish;

• yosh avlodda qat'iy hayotiy pozitsiya va Vatan taqdiri uchun daxldorlik mas'uliyatini 

shakllantirish;

• yoshlarni o'z fuqarolik burchi va konstitutsion majburiyatlarini bajarishga, jam iyat va 

davlat manfaatlarini himoya qilishga qodir shaxslar etib tarbiyalashga yo'naltirish;

• harbiy burchga va Prezidentiga sadoqatli bo'lish, xalq taqdiri uchun javobgarlik 

tuyg'usini shakllantirish.



Ш HARBIY-VATANPARVARLIK 
VA HARBIY SAN'AT TARIXI

Yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalashdan ko'zlangan asosiy maqsad -  

yoshlarda jam iyatning turli tarm oqlari, ayniqsa, harbiy soha bilan aloqador bo'lgan davlat 

xizm ati turlarida faollik ko'rsatish, tinch va harbiy sharoitda Konstitutsiya va harbiy burchga 

sadoqatli bo'lish, ularda o'z yurti va xalqi taqdiri uchun yuksak mas'uliyat va javobgarlik kabi 

m uhim  xususiyatlarni shakllantirishdan iborat.
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I.1. HARBIY SAN'AT TARIXINING SHAKLLANISHI

1-mashg'ulot. Dunyo miqyosida harbiy sohaning rivojlanishiga hissa qo'shgan 
sarkardalar. Buyuk sarkardalarning jangovar mahoratlari

• Harbiy san'at tarixi to'g

• Dunyo m iqyosida harb 

haqida biladi.

• Buyuk sarkardalarning

'risida m a'lumotga ega bo'ladi.

iy sohaning rivojlanishiga hissa qo'shgan sarkardalar

jangovar mahoratiga oid tasavvurga ega bo'ladi.

Bilasizmi?

л

Harbiy san'at -  bu harbiy harakatlarni tayyorlash nazariyasi va uni 

quruqlik, dengiz hamda havoda olib borish amaliyotidir. J

Hozirgi kunda yoshlarni turli ko'rinishdagi vayronkor g'oyalar ta'siridan asrash, ularni 

m illiy g'oya va Vatanga sadoqat ruhida tarbiyalash, ularning qalbi va ongiga Vatan himoyasi 

sharafli va muqaddas burch ekanligini singdirish muhim.

Harbiy san'at tarixi

Zam onaviy harbiy san'atning tarkibiy qismi o'zaro uzviy bog'liq harbiy strategiya, 

operativlik san'ati va taktikadan iborat. Harbiy san'at ishlab chiqarishning taraqqiyot darajasi 

va ijtim oiy tuzum  xarakteri bilan belgilanib, m amlakatning rivojlanish tarixi xususiyatlari, milliy 

xususiyatlar va an'analar, geografik sharoit va boshqa omillarga bog'liq tarzda rivojlanadi. 

Insoniyat tarixida harbiy san'atning shakllanishi va rivojlanishi davlatchilik shakllangan 

davrga borib taqaladi.

Samarali hujum uyushtirish yoki ishonchli himoyalanish uchun odam lar yirik harbiy 

ittifoqlarga birlashishga majbur bo'lgan. Ilk davlat birlashmalari davridayoq harbiy lashkarlar 

tuzila boshlangan, harbiy yetakchilarning jam iyat hayotidagi ahamiyati oshib borgan. Shu 

tariqa urushlar, natijada harbiy san'at tarixi boshlangan.

Bronza davriga kelib Osiyoning ulkan hududlarida yashovchi qadim iy xalqlar qo'shni 

hududlarni bo'ysundirish uchun istilochilik yurishlarini olib borgan.

Ilk ulov vositalari bo'lgan ot va tuyalar ham harbiy urushlar davrida katta rol o'ynay 

boshlagan. G'ildirakning kashf etilishi jang aravalarining paydo bo'lishiga turtk i bergan.



Bronza va m isdan foydalanishning 

yo'lga qo'yilishi harbiy qurol-yarog' 

turlarining kengayishiga olib keldi.

Sarkarda -  jangni puxta tashkil etish va jang paytida qo'shinlarni m ohirlik bilan 

boshqarish orqali ulkan g'alabalarni qo'lga kiritgan va tarixdan joy olgan shaxs.

Aleksandr Makedonskiy. U bahodirlarga xos tana 

tuzilishiga ega bo'lmasa-da, yoshligidan yer yuziga hukm ronlik 

qilishni orzu qilgan. Sarkardalik qobiliyatlari bilan o'z davrining 

buyuk sarkardalaridan biri sanalgan. Makedonskiy armiyasi 

g'alabalari qadimgi Gretsiya harbiy san'atining cho'qqisida 

turadi. U oz sonli armiya bilan Gretsiyadan Hindistongacha 

bo'lgan ulkan imperiyaga asos solgan.

Yuliy Sezar. Qadimgi Rimda davlat arbobi, diktator, sarkarda 

va yozuvchi. Galliya, Germaniya, Britaniyani bo'ysundirgan. Harbiy 

taktika va strategiyani m ukam m al egallagan, m ohir notiq bo'lgan. 

O'z davrining qudratli arbobi. Fitnachilar tom onidan o'ldirilgan. 

Shundan so'ng, fuqarolar urushi boshlanib ketgan va Rim 

imperiyasi tanazzulga yuz tutgan.

Gannibal Barka. Karfagenlik sarkarda, Qadimgi dunyoning 

buyuk harbiy strategi. Rimning ashaddiy dushmani. Rimliklarga 

qarshi urush olib borgan. Dushman qo'shinlarini qanotlaridan o'rab 

olib, so'ngra qurshovga olish taktikasin i m ahorat bilan qo'llagan.

Chingizxon mo'g'ul qabilalarini birlashtirib, 

imperatorga aylangan. Xitoy, butun O'rta Osiyo, 

shuningdek, Kavkaz va Sharqiy Yevropani, Bog'dod va 

Xorazmni hamda ayrim Rus knyazliklarini egallagan.
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